

22 maja 2014



## Cegielki na rozbudowę pomnika Katyńskiego

Do pomnika Katyńskiego na Cmentarzu Partyzanckim w Kielcach, powstałego w 1990 roku, zostaną dodane kolejne tablice z nazwiskami ofiar stalinowskiej zbrodni. To osoby, których tożsamość udało się ustalić i potwierdzić w trakcie wieloletnich badań nad historią zbrodni katyńskiej. Zbiórkę publiczną na rozbudowę pomnika prowadzi Stowarzyszenie Kielecka Rodzina Katyńska. Akcja odbywa się pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Starosty Kieleckiego oraz Prezydenta Miasta Kielce.

Pomnik Katyński znajdujący się na Cmentarzu Partyzanckim w Kielcach to symboliczny grób spoczywających w Katyniu, Charkowie, Miednoje, Bykowni, Kuropatach i innych miejscach nieznanymi. Obecnie na granitowych tablicach przy pomniku są wyryte 184 nazwiska oficerów Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej, których bez procesu sądowego NKWD zamordowało wiosną 1940 roku. Zachodzi potrzeba dodania dwóch tablic, na których będzie jeszcze 210 nazwisk pomordowanych związanych z Kielcami i regionem świętokrzyskim, ponadto podłoże wokół pomnika zostanie wyłożone granitową kostką.

- Od zamontowania istniejących tablic minęło 20 lat. Przez ten czas bardzo poszerzył się stan wiedzy historycznej, przede wszystkim ustalono tożsamość wielu kolejnych ofiar zbrodni katyńskiej, niewymienionych obecnie na pomniku - wyjaśnia Andrzej Łacki, wiceprezes Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska, który opracował koncepcję rozbudowy. Mimo trwających badań nad zbrodnią katyńską wiele kwestii ciągle pozostaje niewyjaśnionych z uwagi na ograniczony dostęp historyków do rosyjskich i białoruskich archiwów. Nadal nieznanymi są na przykład nazwiska i miejsca pochówku 3870 ofiar z tzw. białoruskiej listy katyńskiej, więc niewykluczone, że w przyszłości będzie potrzeba uzupełnienia pomnika o kolejne nazwiska.

Koszt rozbudowy pomnika to około 37 tys. zł. Od końca marca 2014 roku ze sprzedaży cegiełek udało się zebrać już ponad 3 tys. zł.

Cegielki na rozbudowę pomnika w nominałach 5 zł, 10 zł, 20 zł, 50 zł i 100 zł są sprzedawane m. in. podczas uroczystości patriotycznych. Osoby, które chcą pomóc w rozprowadzaniu cegiełek w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z wiceprezesem Stowarzyszenia Andrzejem Łackim tel. 41 34 222 28 i 604 565 420. Pieniądże można również wpłacać na specjalne subkonto Stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska: Bank PEKAO S. A. I O/Kielce 28 1240 1372 1111 0010 5009 9275.